
Projekt

UCHWAŁA NR XLIV/.../2018
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/140/2017 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zmianami) Rada Miejska w Skórczu uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXVII/140/2017 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu wprowadza się następujące zmiany:

1) w rozdziale 2 po § 15 dodaje się § 15a, który otrzymuje brzmienie:

„1. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające 
z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start”, do których należą w szczególności:

1) przyjmowanie i weryfikowanie wniosków dotyczących przyznania świadczenia dobry start,

2) prowadzenie ewidencji księgowo-merytorycznej dla tego zadania,

3) wydawanie rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywanie informacji, o której mowa w § 
10 ust. 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”,

4) przygotowywanie list wypłat gotówkowych, list wypłat na indywidualne rachunki bankowe 
świadczeniobiorców oraz przekazów pocztowych,

5) opracowywanie planów potrzeb finansowych na realizację zadań wynikających z Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu „Dobry start”

6) opracowywanie i przedkładanie sprawozdań z realizacji zadań określonych Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu „Dobry start”

7) współpraca z instytucjami w zakresie dotyczącym świadczenia dobry start”.

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w BIP 
Urzędu Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: D2F64679-B119-47F1-994C-1AF8206E41CA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z ustanowieniem uchwałą nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie rządowego
programu ,,Dobry start" (M.P. z 2018 r. poz. 514) i wydaniem przez Radę Ministrów rozporządzenia z dnia
1 czerwca 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1061), postępowania w sprawie świadczenia dobry start prowadzone są w jednostce
organizacyjnej gminy, w której prowadzone są postępowania w sprawie świadczenia wychowawczego (§
8 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia). Do prowadzenia postępowań w tych sprawach, a także do wydawania
w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania informacji, o której mowa w §
10 ust. 6 burmistrz może, w formie pisemnej, upoważnić kierownika lub inną osobę z jednostki
organizacyjnej gminy, o której mowa w ust. 2 pkt 1 (stosownie do § 8 ust. 3 pkt 1 ww. rozporządzenia).

Prowadzeniem postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego w Skórczu zajmuje się Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej.

W związku z powyższym, zachodzi konieczność zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Skórczu.

Stosownie do § 33 ww. rozporządzenia, realizacja programu jest zadaniem z zakresu administracji
rządowej. Świadczenie dobry start, w tym koszty jego obsługi, są finansowane w formie dotacji celowej
z budżetu państwa.

Id: D2F64679-B119-47F1-994C-1AF8206E41CA. Projekt Strona 1




